
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2024/003209]
24 MAART 2024. — Koninklijk besluit tot wijziging van het

koninklijk besluit van 29 juni 2018 tot vermindering van de
broeikasgasintensiteit van transportenergie

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 21 december 1998 betreffende de productnormen
ter bevordering van duurzame productie- en consumptiepatronen en
ter bescherming van het leefmilieu, de volksgezondheid en de werk-
nemers, artikel 5, § 1, eerste lid, 13°;

Gelet op het koninklijk besluit van 29 juni 2018 tot vermindering van
de broeikasgasintensiteit van transportenergie;

Gelet op de betrokkenheid van de gewestregeringen bij het ontwer-
pen van dit besluit, op 16 januari 2024 ;

39704 BELGISCH STAATSBLAD — 04.04.2024 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
4-
04

-2
02
4



Gelet op de kennisgeving aan de Federale Raad voor Duurzame
Ontwikkeling, de Hoge Gezondheidsraad, de Bijzondere raadgevende
commissie voor het Verbruik, de Centrale Raad voor het Bedrijfsleven
en de Nationale Arbeidsraad;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
1 februari 2024;

Gelet op de adviesaanvraag aan de Raad van State binnen een
termijn van 30 dagen, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°,
van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende dat de adviesaanvraag is ingeschreven op
09 februari 2024 op de rol van de afdeling Wetgeving van de Raad van
State onder het nummer 75.588/16 ;

Gelet op de beslissing van de afdeling Wetgeving van 14 februari 2024
om binnen de gevraagde termijngeen advies te verlenen, met toepas-
sing van artikel 84, § 5, van de wetten op de Raad van State,
gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu en de Minister van
Middenstand en Landbouw,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Dit besluit voorziet in de gedeeltelijke omzetting van de
Richtlijn (EU) 2023/2413 van het Europees Parlement en de Raad van
18 oktober 2023 tot wijziging van Richtlijn (EU) 2018/2001, Verordening
(EU) 2018/1999 en Richtlijn 98/70/EG wat de bevordering van energie
uit hernieuwbare bronnen betreft, en tot intrekking van Richtlijn (EU)
2015/652 van de Raad.

Art. 2. In het koninklijk besluit van 29 juni 2018 tot vermindering
van de broeikasgasintensiteit van transportenergie wordt artikel 3 §2
opgeheven.

Art. 3. Hetzelfde besluit wordt opgeheven.

Art. 4. §1 Artikel 2 van dit besluit treedt in werking op 1 mei 2024.
De verplichtingen bepaald in artikel 3, §2 van het Koninklijk besluit van
29 juni 2018 tot vermindering van de broeikasgasintensiteit van
transportenergie blijven van kracht voor de periode van 1 januari tot
30 april 2024.

§2 Artikel 3 van dit besluit treedt in werking op 1 januari 2026.

Art. 5. De minister bevoegd voor Leefmilieu is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 24 maart 2024.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Leefmilieu,
Z. KHATTABI

39705BELGISCH STAATSBLAD — 04.04.2024 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
4-
04

-2
02
4


